
 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 
 

 
 

 
 

DODATEČNÁ INFORMACE 
 

podle ustanovení § 49 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  
 
 

k zakázce malého rozsahu 
 
 
 

Energetické audity  
 
 

Číslo Veřejné zakázky 44/7 
 
 
Zadavatel obdržel od jednoho z uchazečů dne 6.6.2011 následující dotaz vztahující se k této veřejné 
zakázce: 
 
„Měl bych dotaz k VZ Energetické audity. 
 
V kapitole 6 ZD píšete: 
 
Zadavatel upozorňuje, že se jedná o plnění osvobozené od DPH bez nároku na odpočet daně; blíže 
viz. zákon o DPH (§ 51, § 59) . 
 
Tj. že předmět díla, na který bude uzavřena smlouva o dílo je osvobozen od DPH. V zákoně o DPH se 
v těchto článcích píše, že to přísluší jen tomuto:  
 
§51: 
 
(1) Při splnění podmínek stanovených v § 52 až 62 jsou od daně bez nároku na odpočet daně 
osvobozena tato plnění: 
a) poštovní služby (§ 52), 
b) rozhlasové a televizní vysílání (§ 53), 
c) finanční činnosti (§ 54), 
d) pojišťovací činnosti (§ 55), 
e) převod a nájem pozemků, staveb, bytů a nebytových prostor, nájem dalších zařízení (§ 56), 
f) výchova a vzdělávání (§ 57), 
g) zdravotnické služby a zboží (§ 58), 
h) sociální pomoc (§ 59), 
i) zrušeno 
j) provozování loterií a jiných podobných her (§ 60), 
k) ostatní plnění osvobozená od daně bez nároku na odpočet daně (§ 61), 



 
 
 

Dodatečná informace 
Stránka 2 z 2 

 

l) dodání zboží, které bylo použito pro plnění osvobozená od daně bez nároku na odpočet daně, a 
zboží, u něhož nemá plátce nárok na odpočet daně (§ 62). 
 
 
§59: 
Sociální pomocí se pro účely tohoto zákona rozumí sociální služby podle zvláštního právního 
předpisu47). Sociální služby jsou osvobozeny od daně, pokud jsou poskytovány podle zvláštního 
právního předpisu47a). 
 
Zpracování EA je inženýrsko-projektová služba, nebo odborné poradenství a v tyto služby nejsou nikde 
uvedeny v §51 a ani §59, který se odkazuje na zákon 108/2066 o sociálních službách. 
 
Poprosím, co tedy tento článek pro uchazeče znamená, jak se podle něj mají řídit, zvláště s ohledem 
na skutečnost aby některý z uchazečů, ačkoliv je plátce DPH neposkytl nabídku bez DPH a on a 
hodnotitel ji nepovažoval za konečnou, kdežto jiný, který si prošel zákon o DPH ji nacenil s DPH ve výši 
20% a tím byl znevýhodněn. 
 
Předem děkuji za vysvětlení. 
 
 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel uvádí, že se jedná o chybu v psaní, předmětná pasáž se do zadávací dokumentace 
dostala nedopatřením a není pro tuto veřejnou zakázku relevantní. 
 
 
 
Tato dodatečná informace bude odeslána všem zadavateli známým uchazečům o veřejnou zakázku. 
 


